
日本医学会分科会

理事長・会長殿

平素より,本会の事業推進にご協力を賜りまして,誠にありがとうございます
さて,厚生労働省医政局地域医療計画課より本会宛に,今般の熊本県熊本地方を震源と

する地震にっいて医療従事者派遣の協力依頼がありました.今後,厚生労働省より派遣要
請がありました際にはご協力をお願いできれば幸いです

貴学会の会員各位に周知いただけますよう,よろしくぉ願いします

被災地への医師等の医療従事者の派遣について(周知依頼)

医学会発第4号

平成28年4月15日

なお,詳細は,厚生労働省医政局地域医療計画課(担当:曽川・小谷電話:03'5253'Ⅱ11
(内2茄8,4130))にお問い合わせ下さいますようぉ願い申し上げます

本件の担当:日本医学会長門

03-3946・2121 (内 2041)

ー
ー
ー
●
.
ー
ー

ー
」
}

巨
一

.
旺

三
太
費
一

一
畢
1
L
-

、
医
雄

本
高

膚
一
.
、
共



関係団体御中

今般の熊本県熊本地方を震源とする地震については、必要な医療の確保に

種々御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、被災地では、必要な医師等の確保に向けて努力しているところですが、

医療機関の被災も発生しており、今後支援が必要となることも考えられます。

つきましては、今後、熊本県からの具体的な医師等の派遣要請があった場合に

は、当課より貴団体宛に医師等の医療従事者の派遣を依頼させていただきます

ので、できる限り御協力をいただきますよう、あらかじめお願いいたします。

被災地への医師等の医療従事者の派遣について(依頼)

事務連絡

平成28年4月15日

厚生労働省医政局地域医療計画課

連絡先厚生労働省医政局地域医療計画課

救急・周産期医療等対策室

曽川、小谷

Tel 03-52認一1111(内線 2558,413の

03-3595-2185(直通)

FAX 03-3503-8562



(送付先団体)

文部科学省高等教育局医学教育課

独立行政法人国立病院機構

一般社団法人全国公私病院連盟

公益社団法人全国自治体病院協議会

公益社団法人全日本病院協会

一般社団法人日本医療法人協会

一般社団法人日本社会医療法人協会

公益社団法人日本精神科病院協会

一般社団法人日本病院会

一般社団法人日本慢性期医療協会

独立行政法人労働者健康福祉機構

日本赤十字社

社会福祉法人恩賜財団済生会

社会福祉法人北海道社会事業協会

全国厚生農業協同組合連合会

国家公務員共済組合連合会

独立行政法人地域医療機能推進機構

全国衛生部長会

公益社団法人日本医師会

日本医学会


	20160415192734
	20160415192905

